УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«09» октября 2018 года                                                                          №1257

Об итогах проведения

муниципальной квест-игры

«Я – тимуровец»

С целью содействия воспитанию у детей и подростков общечеловеческих

ценностей: справедливости, нравственности, толерантности и раскрытия их

творческих и интеллектуальных способностей, во исполнение приказа управления

образования администрации Старооскольского городского округа от 04 сентября

2018 года №1050 «О проведении муниципальной квест-игры «Я – тимуровец» 25-

26 сентября 2018 года проведена муниципальная квест-игра «Я – тимуровец»

(далее - Квест).

В Квесте приняли участие обучающиеся образовательных организаций

Старооскольского городского округа:  МБОУ  «ООШ №2», МАОУ

«Образовательный комплекс «Лицей №3», МБОУ «СОШ №5 с УИОП», МБОУ

«СОШ №6», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ООШ №8», МБОУ «СОШ №11», МБОУ

«СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ООШ №13», МБОУ «СОШ №14» имени

А.М. Мамонова,  МБОУ «ООШ №15», МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ «СОШ

№17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет «Виктория»,

МБОУ «СОШ №21», МБОУ «СОШ №22», МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МБОУ

«СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ «СОШ №30», МБОУ «НОШ

№31», МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МБОУ «ООШ №36», МАОУ

«СОШ №40», МБОУ «ОО Дмитриевская школа», МБОУ «ОО Каплинская школа»,

МБОУ «ОО Котовская школа», МБОУ «ОО Обуховская школа», МБОУ «ОО

Песчанская школа», МБУ ДО «ЦДО «Одаренность».

Квест проходил в 7 этапов: «Визитная карточка», «Я - агитатор», «Словарик

добрых дел», «Собери пословицу», «Доброе SMS-сообщение», «Лабиринт», «Я -

волонтер».

Члены жюри отметили большую заинтересованность участников в изучении

истории и развития тимуровского движения и волонтерства в России.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Квеста (прилагаются).

2

2. Наградить грамотами управления образования администрации

Старооскольского городского округа победителей и призеров Квеста.

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского

городского округа:

3.1. Обсудить итоги проведения Квеста в педагогических коллективах.

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по воспитанию у

детей и подростков общечеловеческих ценностей: справедливости, нравственности,

толерантности и раскрытию их творческих и интеллектуальных способностей.

3.3. Учесть результаты участия в Квесте при распределении стимулирующего

фонда оплаты труда педагогов.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Старооскольского городского

округа Илюк Л.В.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                             С.В. Халеева

Д.А. Какуева, 221262

И.В. Попогребская, 220547

                Утверждены приказом управления

                образования администрации

                Старооскольского городского округа

                от «09» октября 2018 года №1257

Итоги проведения муниципальной квест-игры «Я-тимуровец»

№

п/п

Образовательное

учреждение

Название команды Ф.И.О. руководителя,

должность

Баллы Место

1.  МАОУ «СОШ №40» «Милосердие» Дудник Анета Ивановна, педагог-

организатор, Матюш Инна Леонидовна,

тьютор

66,0 Абсолютный

победитель

2.  МБОУ «ОО Обуховская

школа»

«Юнтим» Шматова Татьяна Владимировна,

педагог-организатор

66,0 Абсолютный

победитель
3.  МБОУ «СОШ №22» «Шаг навстречу» Беззубцева Наталия Олеговна,

педагог-организатор

60, 0 1

4.  МБУ ДО «ЦДО

«Одаренность»

«Содружество» Резцова Елена Михайловна, педагог

дополнительного образования

60, 0 1

5.  МБОУ «СОШ №5 с УИОП» «Искра» Шорстова Елена Сергеевна,

педагог-организатор

59,5 1

6.  МБОУ «СОШ №6» «Доброе сердце» Груздова Кристина Евгеньевна,

старшая вожатая

59,0 1

7.  МБОУ «Гимназия №18» «Орлята» Умитбаева Евгения Рифатовна,

старший вожатый,

Вагапова Дания Гарифуллаевна,

педагог-организатор

59,0 1

8.  МБОУ «СОШ №34» «Капля добра» Гунина Ольга Владимировна, педагог-

организатор, Воронова Инна Юрьевна,

старшая вожатая

58,0 1

9.  МАОУ «СПШ №33» «Отряд особого

назначения»

Юнг Татьяна Николаевна,

педагог-организатор,

Климашевская Валентина Юрьевна,

старшая вожатая

57,5 2

4

10.  МАОУ «ОК «Лицей №3» «Чистые сердца» Яценко Ольга Николаевна,

педагог-организатор,

Глаховченко Юлия Владимировна,

педагог-организатор

57,5 2

11.  МБОУ «СОШ №28 с УИОП

им. А.А. Угарова»

«Борис и его

команда»

Пономаренко Ольга Ивановна,

старшая вожатая,

Щеголева Алена Васильевна,

старшая вожатая

57, 0 2

12.  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» «»Путеводная звезда Новикова Алина Сергеевна,

педагог-организатор

57,0 2

13.  МБОУ «ОО Котовская

школа»

«Тимуровцы» Рудакова Ольга Александровна,

учитель русского языка и литературы

55,5 2

14.  МБОУ «ООШ №7» «Забота» Мякотина Диана Геннадиевна,

старшая вожатая,

Кутепова Анна Николаевна,

старшая вожатая

55,5 2

15.  МАОУ «СОШ №24 с

УИОП»

«Доброволец 24» Боровенская Диана Андреевна,

педагог-организатор

55,0 2

16.  МБОУ «ОО Песчанская

школа»

«Лучик солнца» Кройтор Евгений Константинович,

учитель истории и обществознания,

Воробьева Валентина Алексеевна,

педагог-организатор

55,0 2

17.  МБОУ «СШ №19 – корпус

кадет «Виктория»

«Память» Резцова Елена Михайловна,

педагог-организатор

54, 0 3

18.  МБОУ «СОШ №14» им.

А.М. Мамонова

«Радуга добра» Трунова Ирина Геннадьевна,

педагог-психолог

53, 5 3

19.  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» «Добровольцы

РДШ»

Железнова Ирина Александровна,

педагог-организатор

53,5 3

20.  МБОУ «ООШ №8» «Добрые сердца» Сергеева Татьяна Владимировна,

педагог-организатор

53,5 3

21.  МБОУ «СОШ №21» «Тимуровец» Антонова Ангелина Владимировна,

педагог-организатор

53,0 3

5

22.  МБОУ «НОШ №31» «Горящие сердца» Смирнова Елена Владимировна,

учитель начальных классов

52,0 3

23.  МБОУ «СОШ №11» «Новые тимуровцы» Иванова Елена Алексеевна,

старшая вожатая

52, 0 3

24.  МБОУ «ООШ №2» «Добрые дела» Мушта Алена Олеговна,

учитель русского языка и литературы

50,5 3

25.  МБОУ «ОО Дмитриевская

школа»

«Тимуровцы» Пареева Ольга Анатольевна,

старшая вожатая

50,0 3

26.  МБОУ «СОШ №17» «Патруль добра» Довженко Елена Михайловна,

педагог-организатор

49,0 участие

27.  МБОУ «СОШ №30» «Шаг навстречу» Шунайлова Марина Валерьевна,

педагог-психолог

49,0 участие

28.  МБОУ «ОК «Озёрки» «Возрождение» Шевцова Ольга Станиславовна,

старшая вожатая

48,0 участие

29.  МБОУ «ООШ №15»  Пащенко Виктория Алексеевна,

педагог-организатор

47,0 участие

30.  МБОУ «ООШ №13» «Открытое сердце» Бухтоярова Валентина Николаевна,

педагог-организатор

46, 5 участие

31.  МБОУ «ОО Каплинская

школа»

«Горящие сердца» Соколова Наталья Геннадьевна,

педагог-организатор,

Каменева Анастасия Александровна,

старший вожатый,

Кузнецова Нина Анатольевна,

социальный педагог

46,5 участие

32.  МБОУ «ООШ №36» «Лига добра» Брежнева Екатерина Михайловна,

педагог-организатор

37,0 участие

     Система распределения мест:  абсолютный победитель – 66,0 б.

1 место – 60,0 – 58,0 б.

2 место – 57,9 – 55,0 б.

3 место – 54,9 – 50,0 б.